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 مارک کارنی، پس از پیروزی قاطع در رأی گیری رهبری 
حزب لیبرال به عنوان نخســت وزیر بعــدی کانادا انتخاب 
شد. کارنی ۵۹ساله است. او در ۱۶ مارس ۱۹۶۵ در فورت 
اســمیت متولد و در ادمونتون، آلبرتا بزرگ شد. او از سال 
۲۰۰۸ تــا ۲۰۱۳ رئیس بانک کانادا بود و ســپس از ۲۰۱۳ 
تا ۲۰۲۰ هدایت بانک انگلســتان را بر عهده داشت. کارنی 
پس از کمک بــه کانادا برای مدیریت بدترین اثرات بحران 
مالی ۲۰۰۸، به عنوان اولین غیربریتانیایی در تاریخ تأسیس 
بانک انگلســتان در سال ۱۶۹۴ به رهبری آن منصوب شد. 
در ســال ۲۰۲۰، او به عنوان فرســتاده ویژه ســازمان ملل 
متحد برای اقدام اقلیمی و امور مالی مشغول به کار شد.

کارنــی پیش تر مدیر اجرائی گلدمن ســاکس بود. او به 
مدت ۱۳ ســال در لندن، توکیو، نیویــورک و تورنتو کار کرد 
و سپس در سال ۲۰۰۳ به عنوان معاون رئیس بانک کانادا 

منصوب شد. او هیچ تجربه سیاسی ندارد.
کارنی مدرک کارشناسی اقتصاد خود را در سال ۱۹۸۸ 
از دانشــگاه هاروارد گرفت و مدارک کارشناســی ارشــد و 
دکتری اقتصاد را از دانشــگاه آکسفورد دریافت کرد. مانند 
بســیاری از کانادایی ها، او هاکی روی یخ بازی می کرد و در 

هاروارد به عنوان دروازه بان ذخیره فعالیت داشت.
کارنــی دارای تابعیت کانادا، بریتانیا و ایرلند اســت. او 
قصد دارد در نهایت تنها تابعیت کانادایی داشــته باشــد؛ 
ایــن امر از نظر قانونی الزامی نیســت اما از نظر سیاســی 
هوشــمندانه تلقــی می شــود. همســرش دیانــا متولد 

بریتانیاست و چهار دختر دارند.
شــانس او برای باقی ماندن در ســمت نخست وزیری 
بیــش از چنــد هفته رو به بهبود اســت. در نظرســنجی 
اواسط ژانویه توسط نانوس، لیبرال ها با ۲۰ درصد در برابر 
محافظه کاران و رهبرشــان پیر پوآلی ور با ۴۷ درصد عقب 
بودند. اما در آخرین نظرسنجی این هفته، لیبرال ها به ۳۴ 

درصد و محافظه کاران به ۳۷ درصد رسیده اند.
نخست وزیر بعدی کانادا که پیش تر دو اقتصاد از گروه 
هفــت را در بحران هدایت کرده، حالا باید کانادا را از میان 
جنگ تجاری قریب الوقوع با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، تهدید الحاق و انتخابات فدرال پیش رو عبور دهد 

و همچنین کارنامه ضعیف ترودو را بهبود بخشد.
مارک کارنی، بانکدار مرکزی سابق، پس از انتخاب شدن 
به عنــوان رهبر حزب حاکم لیبرال بــا ۸۵.۹ درصد آرا، به 

نخست وزیری خواهد رسید.
کارنــی جایگزین جاســتین ترودو، نخســت وزیر فعلی 
می شــود که در ژانویه اســتعفای خود را اعلام کرد اما تا 
زمان سوگند نخســت وزیر جدید در روزهای آتی در سمت 
خــود باقی می مانــد. انتظار مــی رود کارنــی در روزها یا 
هفته های آینده انتخابــات زودهنگام اعلام کند، در حالی 

که تهدیدهای گسترده تعرفه ای ترامپ مطرح است.
کارنــی گفت: «مــا این مبــارزه را شــروع نکردیم. اما 
کانادایی ها همیشه آماده اند وقتی کسی دستکش را زمین 
می اندازد». او افزود: «آمریکایی ها اشتباه نکنند، در تجارت 

مثل هاکی، کانادا پیروز خواهد شد».
کارنی اعلام کــرد که کانادا تعرفه هــای تلافی جویانه 
اولیــه خود را تــا زمانی کــه «آمریکایی ها به مــا احترام 

بگذارند» حفظ خواهد کرد.
او در زمان ریاســت بانک کانادا و سپس در سال ۲۰۱۳، 
وقتــی اولین غیربومی شــد کــه از زمان تأســیس بانک 
انگلستان در ۱۶۹۴ آن را هدایت کرد، بحران ها را مدیریت 
کرد. انتصاب او در بریتانیا با تحســین دوحزبی همراه شد، 
زیرا کانادا پس از بحران مالی ۲۰۰۸ ســریع تر از بســیاری 
کشــورها بهبود یافت. او در بریتانیــا بدترین اثرات برگزیت 

را مدیریت کرد.
محافظه کاران مخالف امیدوار بودند انتخابات را حول 
تــرودو بچرخانند که محبوبیتش بــا افزایش قیمت غذا و 

مسکن و موج مهاجرت کاهش یافته بود.
جنگ تجــاری ترامپ و صحبت هــای او درباره تبدیل 
کانادا بــه پنجاه ویکمیــن ایالــت آمریــکا، کانادایی ها را 
خشــمگین کرده اســت. آنها ســرود ملی آمریــکا را در 
بازی های NHL و NBA هو می کنند، برخی سفر به جنوب 
مــرز را لغو کرده اند و بســیاری از خرید کالاهای آمریکایی 

اجتناب می کنند وقتی گزینه دیگری دارند.
موج ناسیونالیسم کانادایی شــانس حزب لیبرال را در 
انتخابات پارلمانی که در روزهــا یا هفته های آینده انتظار 
می رود، تقویت کرده و عملکرد لیبرال ها در نظرسنجی ها 

رو به بهبود است.
کارنی گفــت: «آمریکایی ها منابع، آب، زمین و کشــور 
ما را می خواهند. به آن فکر کنید. اگر موفق شــوند، شیوه 
زندگی مــا را نابود خواهنــد کرد». او افــزود: «در آمریکا 
مراقبت های بهداشــتی یک تجارت بزرگ است. در کانادا 

یک حق است».
کارنــی اظهار کرد: «آمریکا یک دیــگ پر از مواد مذاب 

اســت. کانادا یک موزاییک اســت. آمریکا کانادا نیست و 
کانــادا هرگز، به هیچ شــکل و صورتی، بخشــی از آمریکا 

نخواهد بود».
پــس از دهه ها ثبــات دوجانبه، رأی گیــری برای رهبر 
بعدی کانادا حالا بر این متمرکز اســت که چه کسی برای 

مقابله با ایالات متحده بهترین گزینه است.
کارنی گفت: «اینها روزهای تاریکی هســتند، روزهایی 
تاریک که کشــوری که دیگر نمی توانیم به آن اعتماد کنیم 
به ما تحمیل کرده اســت. باید در روزهای سخت پیش رو 

متحد شویم».
ترامپ اعمــال تعرفه هــای ۲۵ درصدی بر بســیاری 
از کالاهــای کانادا و مکزیــک را برای یک مــاه به تعویق 
انداختــه، در حالی که تــرس از جنگ تجاری گســترده تر 
وجــود دارد. اما او تهدید بــه تعرفه های دیگری بر فولاد، 

آلومینیوم، لبنیات و سایر محصولات کرده است.
کارنی از زمان اعلام نامزدی اش در ژانویه، یکی پس از 
دیگری تأیید وزرای کابینه و نمایندگان پارلمان را به دست 
آورد. او اقتصاددانی بســیار تحصیل کرده با تجربه حضور 
در وال اســتریت اســت که مدت ها به ورود به سیاست و 

نخست وزیری علاقه داشته، اما تجربه سیاسی ندارد.
ترودو پیش تر پیشــنهاد کرده بود او را وزیر دارایی کند. 
کارنی گفته اســت که اســتفن هارپر، نخســت وزیر سابق 

محافظه کار نیز پیشنهاد مشابهی به او داده بود.
کارنی مدیر اجرائی ســابق گلدمن ساکس است. او ۱۳ 
سال در لندن، توکیو، نیویورک و تورنتو کار کرد و سپس در 
ســال ۲۰۰۳ معاون رئیس بانک کانادا شد. در سال ۲۰۲۰، 
او به عنوان فرستاده ویژه سازمان ملل برای اقدام اقلیمی 

و امور مالی مشغول شد.
دیگــر نامزد برجســته رهبری لیبرال، کریســتیا فریلند، 
معاون ســابق نخســت وزیر بود که تنها ۸ درصــد آرا را 
کســب کرد. ترودو در دســامبر به فریلند گفت که دیگر او 
را به عنوان وزیر دارایــی نمی خواهد، اما می تواند معاون 
نخست وزیر و مســئول روابط کانادا-آمریکا بماند. فریلند 
کمی بعد استعفا داد و نامه تندی درباره دولت منتشر کرد 

که ضربه نهایی به ترودو بود.
یا کارنــی در روزها یا هفته های آینــده انتخابات اعلام 
می کند، یا احزاب مخالف در پارلمان ممکن اســت با رأی 

عدم اعتماد در اواخر این ماه آن را اجباری کنند.

کارنی به جنگ تجاری با ترامپ و مقابله با تبعات مدیریت ضعیف ترودو می رود

از بانکداری به سیاست مداری

 با ورود ترامپ به کاخ سفید، گفت وگوها میان روسیه و آمریکا گرم شده است؛ 
طیف وســیعی از مذاکرات در ســطح رهبران و وزرای خارجه دو کشور ذیل 
حل وفصل درگیری ها در اوکراین دنبال می شود و همان طورکه انتظار می رفت، پای 
ایران نیز به این چانه زنی ها کشــیده شده است. اما به نظر می رسد روس ها علاوه بر 
اینکــه تضمین های امنیتی خــود در اوکراین را دنبال می کننــد، علاقه مند به یافتن 

راه هایی برای لغو تحریم ها نیز هستند.
ترامپ که حالا یک ماهی می شــود ســکان کاخ سفید را دوباره به دست گرفته، 
از لحظه ورود اعلام کرد که قصد دارد به ســرعت به صلح در اوکراین دست یابد که 
با واکنش مثبت مســکو روبه رو شــد. البته همان طور که در شماره های پیشین «در 
حوالی میدان ســرخ» اشــاره کردم، مذاکراتی طی شــش ماه گذشته میان مسکو و 
ترامپ در جریان بود که حتی ریشه آن را می توان به سفر تاکر کارلسون، روزنامه نگار 
نزدیک به ترامپ در ژانویه ســال گذشته به مسکو نیز دید که پس از آغاز درگیری ها 
در اوکراین نخستین مصاحبه پوتین با یک خبرنگار آمریکایی بود و صراحتا آنجا گفت 
که اگر ایالات متحده ارســال تســلیحات به اوکراین را قطع کند، خیلی زود به صلح 
می رسیم؛ روندی که حالا ترامپ مبتنی بر همان فرمت دنبال می کند و تلویحا ترامپ 

را باهوش تر از بایدن دانست.
با این حال متحدان و شــرکای آمریکا با احساســات ترامپ موافق نیســتند که 
جلوه آن را در برخورد نخســت وزیر بریتانیا با زلنسکی در لندن پس از فاجعه دیدار 
رئیس جمهور اوکراین در دفتر بیضی کاخ سفید شاهد بودیم. اروپایی ها نیز طی سه 
سال گذشــته از نظر مادی و ایدئولوژیک هزینه های هنگفتی برای مقابله با روسیه 
خــرج کردند و از نــگاه آنها، کنشــگری ترامپ تهدید جــدی در مقابل کاهش این 
ســرمایه گذاری ها و اثرگذاری هاست. در ســوی مقابل اما ترامپ نگاه دیگری دارد و 
ظاهرا معتقد اســت قبل از اینکه قلمرو اوکراین کوچک و کوچک تر شــود با وجود 
روانه شــدن ده ها میلیارد دلار بودجه آمریکا به کی یف، بهتر است که نقطه ای پایان 
جنگ بگذارد و در قبال امتیازهایی که به روســیه در اوکراین می دهد، امتیازهایی در 
دیگر پرونده های مشکل ساز در مقابل منافع ایالات متحده بگیرد که از این نگاه پای 
پرونده هسته ای و موشکی ایران به میان آمده است و حتی به باور من همان طورکه 

چند ماه پیش نوشتم، تحولات سوریه نیز پیش درآمد این چانه زنی ها بود.
با وجود این مســکو و واشــنگتن مذاکرات دشــواری را پیــش می برند و یکی از 
ترفندهای دیپلمات های طرفین تقاضا و وعده برای لغو یا تخفیف در تحریم هاست. 
در طول ۱۳ ســال گذشته،  ایالات متحده محدویت های زیادی را علیه روسیه اعمال 
کرده که نقطه آغازین آن را می توان در قانون ماگنیتسکی در سال ۲۰۱۲ ملاحظه کرد. 
سپس می توان به مکانیسم های جدید واشنگتن پس از الحاق کریمه توسط روسیه 
و درگیری ها در دونباس در ســال ۲۰۱۴ توجه داشــت و نقطــه اوج آن تحریم های 
متنوعی بود که پس از ورود نظامی روســیه به اوکراین طی ســه سال گذشته علیه 

این کشور وضع شد.
بــا وجود این مقاومت روســیه در برابر تحریم ها فراتر از انتظارات بود و نشــان 
می دهد که مدت ها پیش تر از آغاز درگیری ها در اوکراین برای مقابله با بســته های 
شــدید تحریمی آماده شده بود. روسیه یکباره تغییر جهت جدی در صادرات انرژی 
خود داد و برای این موضوع از ناوگان نفت کش های ســایه اســتفاده کرد. بنابراین 
گزاف نیســت اگر بگوییم که خروج شــرکت های غربی از بازار روسیه و تحریم های 
حمل و نقلی ضربه به پای روســیه بود، اما کشنده نبود؛ در مقابل شرکت های چینی 
خیلی ســریع جای آنها را گرفتند و سبب شد که شرکت های غربی نیز درآمد بالای 

خود در بازار روسیه را زیر سایه تحریم هایی که اعمال کردند از دست بدهند.
البته این بدان معنا نیســت که تحریم ها آسیبی به روسیه وارد نکرد؛ چراکه تنها 
ارزش دارایی های منجمدشده روسیه در خارج از کشور به تنهایی از ۲۰۰ میلیارد دلار 
فراتر رفت و این بدون احتســاب مسدودشــدن دارایی های خصوصی است. به این 
موضوع باید زیان ناشی از لجستیک پیچیده تر، افزایش هزینه های ارتقای دارایی های 
تولیدی، افزایش قیمت های وارداتی، کاهــش رقابت پذیری صادرات در تعدادی از 
صنایع و مواردی از این قبیل را اضافه کنیم؛ اگرچه همه اینها نتوانست مسیر سیاسی 

مسکو را متزلزل کند.
حالا در جریان مذاکرات اوکراین، تحریم ها به ابزار چانه زنی تبدیل شده اند که در 
نگاه کرملین باقی ماندنشــان نشانه تهدید است و تخفیف در آنها نشانه حسن نیت 
معنی می شــود. دور قبل مذاکرات ریاض و تلاش نمایندگان روســیه برای برقراری 
پرواز مســتقیم میان مسکو و واشنگتن نشــان می دهد که آنها لغو تحریم ها علیه 

ایرلاین های روسی را نیز بسیار جدی دنبال می کنند.
به نظر می رســد برای ترامپ نیز مهم اســت که در صورت همراهی با شــرایط 
روسیه برای حل وفصل درگیری ها در اوکراین، چراغ سبز ورود شرکت های آمریکایی 

به بازار روسیه را به دست آورد و بازار روسیه را از انحصار چین خارج کند.

یادداشت

S

برگ سبز خوردو سواری پراید جی تی ایکس  رنگ مشکی 
متالیک مدل ۱۳۸۸ به نام   به شماره 
شاسی S۱٤۱۲۲۸۸۹۳٥۷۹۳ و شماره موتور ۲۷۸۰۳۰۹و 
شماره پلاک  ٥٥ ایران  ۱۸۳ ج ۳۷ مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

    ۳- مریم شمایلی   ۱-  فاطمه السادات قاسمی ۲- سالومه سروش مهر   ارسال و یا به شماره ٤-۰۲٦۳٦٦۷۰۳٦۱ فاکس نمایند. صنعتی سمین دشت، موسسه آموزش عالی کاربردی فجر میثاق خود را به نشانی: کرج، کیلومتر ۲ جاده شهریار کرج، ابتدای شهرک تاریخ انتشار این اطلاعیه ظرف ۷ روز می توانند درخواست کتبی کلیه کارگران شاغل در صنف مزبور در صورت تمایل به عضویت، از انجمن صنفی با عنوان فوق در شرف تاسیس می باشد .   به استناد ماده ۱۳۱ قانون کار و آیین نامه مصوب هیات وزیران،  
تلفن : ۰۹۱۲۹۲۶۵۶۰۹

بقایی: هیچ گاه باب مذاکره را نبسته ایم
امیدواریــم دولت جدید آلمــان در ارتباط با روابط بــا ایران تصمیمات 

مناسبی اتخاذ کند
ســخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسشــی درباره آینده روابط ایران 
و آلمــان با توجــه به برگزاری انتخابات در این کشــور گفــت: امیدواریم 
دولــت جدید آلمان با مبنا قرار دادن منافع ملی خود و یک نگاه مســتقل به تحولات 
منطقه و روابط با ایران در این ارتباط تصمیمات مناســبی اتخاذ کند. وی با بیان اینکه 
برخــی از تصمیمات چند ماه گذشــته دولت آلمان در ارتباط با ایران از جمله بســتن 
کنســولگری های ایران در این کشور نادرست بود و امیدوارم  آنها به این نتیجه برسند 
که در این تصمیم تجدید نظر کنند، ادامه داد: ســفیر جدید ایران در آلمان به تازگی به 
این کشــور اعزام شده است و سفیر آلمان نیز در ایران حضور دارد و امیدواریم که این 

تحولات باعث بهبود روابط دو کشور شود.

اروپایی ها نسبت به تبعات هرگونه استفاده از مکانیسم ماشه آگاهی دارند
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به ســؤالی در ارتباط با اینکه آیا در 
جریــان گفت وگو بــا اروپایی ها در ارتباط با موضوع مکانیســم ماشــه و تلاش برای 
قانع کردن آنها جهت اینکه از این مکانیسم استفاده نکنند، صحبت شده است؟ گفت: 
ما هیچ توجیهی برای فعال شدن مکانیسم ماشه نمی بینیم و فکر می کنیم طرف های 
مقابل نیز در حال رســیدن به این جمع بندی هســتند که این موضوع چیزی نیســت 
کــه از طریق آن به عنوان یک ابزار بخواهند امتیاز بگیرند و نســبت به تبعات هرگونه 
استفاده از چنین ســازوکار آگاهی دارند. بقایی همچنین در مورد ادامه گفت وگوهای 
ایران و اروپا گفت: احتمالا دور جدید این گفت وگوها در اواخر اسفندماه و قبل از پایان 
ســال شمسی برگزار خواهد شد. وی افزود: احتمالا سطح این گفت وگوها کارشناسی 
خواهــد بود. ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاســخ به ســؤالی در ارتباط با 
موضوع افغانســتان و اینکه گفته می شــود با تغییر برخــی از مدیران وزارت خارجه 
در حوزه افغانســتان، احتمالا شــاهد ایجاد تغییراتی در سیاســت ایــران در موضوع 
افغانســتان باشــیم؟ گفت: ما با مقام های حکومت سرپرست افغانستان در ارتباط با 

مسائل دوجانبه و مسائل موجود بین دو کشور گفت وگوی مستمر داریم.

تجارت دریایی ایران کاملا مشروع و قانونی است
ســخنگوی وزارت خارجــه همچنین در ادامه گفت وگوی خود بــا خبرنگاران، در 
پاســخ به پرسشــی در ارتباط با خبر خبرگزاری رویترز مبنی بر اینکه آمریکا قصد دارد 
نفتکش هــای ایران را در آب های آزاد مورد بازرســی قرار دهــد و آنها را توقیف کند، 
گفت: این خبرگزاری بارها با تخطی از اصول حرفه ای رسانه ای، خود را در حد بخشی 

از کارزار فریــب اجتماعی در ارتباط با ایران و منطقه غرب آســیا قرار داده و اقدام به 
تولید اخبار غیرواقعی، کذب و جهت دار در مورد ایران و منطقه غرب آسیا کرده است 
و این امر جدیدی نیســت. وی گفت: موضوع مطرح شده مغایر با حقوق بین الملل و 
منشور سازمان ملل متحد بوده و کاملا مردود است و هیچ مبنایی برای هرگونه اقدام 
ایذایی علیه تجارت و فعالیت کشتی های تجاری کشورها در آب های آزاد وجود ندارد. 
بقایی تأکید کرد: تجارت دریایی ایران کاملا مشروع و قانونی است و ما به فعالیت های 

خود طبق مقررات بین المللی و حقوق بین الملل در آب های آزاد ادامه می دهیم.

نگرانی های خود را به کشورهایی که در سوریه نفوذ و حضور دارند، اعلام کرده ایم
ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره تحولات اخیر سوریه و 
کشــتار برخی از اقلیت های مذهبی در این کشور گفت: در این چند روز اتفاقات بسیار 
ناخوشایند و غم انگیزی در مناطق مختلف سوریه و از جمله سواحل غربی این کشور 
اتفاق افتاده اســت. اخبار و گزارش های مربوط به ناامنی، خشــونت و گروگان گیری 
در مناطــق مختلف ســوریه نگران کننده اســت و مــا این گونه اقدامــات را قاطعانه 
محکــوم می کنیم. وی تأکید کرد: هرگونه اقدام خشــونت آمیز، کشــتار و اقدام علیه 
غیر نظامیان محکوم اســت و اینکه بخش هایی از جمعیت علوی، مســیحی، دروزی 
و ســایر اقلیت ها در ســوریه مورد تعرض قرار گرفتند، قابل قبول نیست. این اتفاقات 
باعث جریحه دار شــدن عواطف و وجدان انســانی هم در کشورهای منطقه و هم در 
سطح بین المللی شده است. بقایی ادامه داد: فکر می کنیم این تحولات آزمون بسیار 
مهم و واقعی برای حاکمان ســوریه است برای اینکه به مسئولیت های خودشان در 

رابطه با حفظ و صیانت از جان و مال همه سوری ها عمل کنند. البته مسئولیت همه 
طرف هایی که خودشــان را صاحب نقش یا نفوذی در تحولات ســوریه می بینند نیز 
بســیار مهم است. ســخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: ما نگرانی های خود را 
به طرق مقتضی به کشــورهایی که در ســوریه نفوذ و حضور دارند، اعلام کرده ایم و 
حقیقتا امیدواریم  کشتارها و خشونت ها علیه طیف های مختلف مردم سوریه متوقف 
شــود. بقایی همچنین اظهار کرد: معتقدیم  این گونه حــوادث و برخوردها، وضعیت 
امنیتی و سیاســی در جامعه ســوریه را پیچیده تر خواهد کرد و طرف های دیگری که 
به هیچ وجه خیر و صلاح مردم ســوریه و کل منطقــه را نمی خواهند از این وضعیت 

کمال سوءاستفاده را خواهند کرد.

اجتهاد در برابر نص باطل است
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به ســؤال خبرنگاری که مدعی بود 
بیــن مواضع وزارت خارجه و نمایندگی ایران در ســازمان ملــل در ارتباط با موضوع 
مذاکره با آمریکا تناقض وجود دارد، گفت: امروز در این جلســه مواضع رسمی وزارت 
خارجه بیان شــد و دیشب نیز وزیر خارجه در توییتی مواضع جمهوری اسلامی ایران 

را بیان کردند.
وی ادامه داد: اجتهاد در برابر نص باطل است و مواضع مقامات رسمی کشور در 

وزارت خارجه روشن است و هیچ ابهامی وجود ندارد.

احضار سفیر سوئد در واکنش به اظهارات ناشایست یکی از مقام های سوئدی بود
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی در مورد علت احضار سفیر سوئد 
به وزارت خارجه گفت: احضار ســفیر سوئد به وزارت خارجه در واکنش به اظهارات 
ناشایســتی بود که یکی از مقام های سوئدی در رابطه با موضوعات داخلی جمهوری 
اسلامی ایران مطرح کرده بود. وی افزود: این اظهارات هم مداخله جویانه و هم عاری 
از حقیقــت و واقعیت بود. بقایی بــا بیان اینکه «این نگاه و این رویکردها نســبت به 
ایران کاملا غیر قابل قبول است»، افزود: بنابراین هدف از این احضار این بود که مراتب 

اعتراض جمهوری اسلامی ایران به صورت رسمی به دولت سوئد منتقل شود.

مذاکره در شرایط قلدرمآبی و فشار اساسا بی معناست
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به پرســش دیگری درباره مذاکره با 
آمریــکا گفت: مذاکره در شــرایط و تحت رویکردهای مبتنی بــر تحکم، قلدرمآبی و 
فشــار اساسا بی معناست و جمهوری اســلامی ایران موضع خود را خیلی صریح در 

این زمینه بیان کرده است.

آیا مذاکرات روسیه با آمریکا منجر 
به تخفیف در تحریم ها می شود؟

استاد دانشگاه دوستی ملل روسیه
احمد وخشیته
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